PAGE
5

Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия
по ценам и тарифам
от 7 декабря 2016 года
№ 163

УТВЕРЖДАЮ:

Председатель

Государственного комитета

Республики Карелия

по ценам и тарифам

А. Э. Мяки
Председательствовал:
А. Э. Мяки
Присутствовали:

Члены Правления

ГК РК по ценам и тарифам:
Т. И. Тягло

Л. Н. Булова

О. О. Ропотихина
от ГК РК по ценам и тарифам:

ведущий специалист
Ю. С. Зусман
от Карельского УФАС России:
(письмо от 06.12.2016 № 03-26/4600)
отсутствовали
от ООО «Водоснабжение и водоотведение»:

директор
В. И. Кравченко

экономист
Т. В. Сапина

Повестка заседания Правления:

О рассмотрении и утверждении обществу с ограниченной ответственностью «Водоснабжение и водоотведение» (далее - ООО «ВиВ») производственных программ и установлении тарифов на услуги питьевого водоснабжения и водоотведения для потребителей на территории Кемского городского поселения, Рабочеостровского, Кривопорожского, Куземского сельских поселений Кемского муниципального района.

Выступили:
Мяки А. Э., Тягло Т. И., Зусман Ю. С., Кравченко В. И., Сапина Т. В.
Отметили следующее.

Материалы к заседанию Правления направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия и приняты к сведению, возражений нет.
Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Экспертное заключение от 29.11.2016 принять за основу расчета тарифов ООО «ВиВ» на питьевое водоснабжение и водоотведение.

2. Принять для расчета тарифов ООО «ВиВ» на питьевое водоснабжение и водоотведение индекс потребительских цен – 104,0 %, индекс цен на электрическую энергию – 106,5 %.
3. Принять необходимую валовую выручку ООО «ВиВ» для реализации производственной программы по питьевому водоснабжению, объем отпуска воды согласно приложению № 1.
4. Принять необходимую валовую выручку ООО «ВиВ» для реализации производственной программы по водоотведению, объем принятых сточных вод согласно приложению № 2.
5. Утвердить ООО «ВиВ» производственные программы по питьевому водоснабжению и водоотведению на период с 1 января 2017 года по 31 декабря 2017 года.

6. Установить ООО «ВиВ» одноставочные тарифы на питьевое водоснабжение на 2017 год с календарной разбивкой:

с 1 января 2017 года по 30 июня 2017 года – в размере 48,81 руб. за 1 куб. м;

с 1 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года – в размере 50,60 руб. за 1 куб. м.

7. Установить ООО «ВиВ» одноставочные тарифы на водоотведение на 2017 год с календарной разбивкой:

с 1 января 2017 года по 30 июня 2017 года – в размере 22,93 руб. за 1 куб. м;

с 1 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года – в размере 23,78 руб. за 1 куб. м.

8. Тарифы, указанные в п. 6 и п. 7 настоящего протокола, установлены с учетом применения ООО «ВиВ» упрощенной системы налогообложения.

9. Направить ООО «ВиВ» постановление Госкомитета РК по ценам и тарифам от 7 декабря 2016 года № 157 и протокол заседания Правления Госкомитета РК по ценам и тарифам от 7 декабря 2016 года № 163.

Результаты голосования:

«за» -
  Мяки А. Э., Тягло Т. И., Булова Л. Н., Ропотихина О. О.
«против» - нет

«воздержались» - нет
«без права на голосование» - Пряхин А. Б.

Протокол вела:
Ю. С. Зусман
Приложение № 1
К протоколу заседания Правления

Государственного комитета Республики

Карелия по ценам и тарифам

от 07.12.2016 № 163

	Расчет необходимой валовой выручки ООО «Водоснабжение и водоотведение»

для реализации производственной программы по питьевому водоснабжению

	Наименование показателей
	Предложено предприятием на 2017 год
	Установлено Госкомитетом РК по ценам и тарифам на 2017 год
	Величина расходов, исключенных при установлении тарифов на 2017 год
	Примечание

	Объем отпуска воды (тыс.куб.м)
	502,4
	502,4

	Статьи расходов (тыс. руб.):

	Производственные расходы, в т.ч.:
	23 962,5
	19 194,0

	       химреагенты
	1 908,4
	998,5
	909,9
	с учетом ИПЦ - 104,0 % и принятых объемных показателей

	       электроэнергия
	5 920,0
	4 343,6
	1 576,4
	с учетом тарифа на электроэнергию для диапазона низкого напряжения по нерегулируемой цене – 7,319 руб./кВт·ч (с НДС), индекса цен на электрическую энергию – 106,5 %

	       покупная вода
	1 122,8
	657,8
	465,0
	с учетом тарифов ОАО «РЖД» в соответствии с постановлением Госкомитета РК от 09.11.2016 № 120

	       оплата труда осн. произв. персонала
	7 027,3
	6 659,3
	368,0
	завышены разряды некоторым категориям рабочих, численность персонала. Расходы приняты исходя из нормативной численности 29 ед.

	       страховые взносы
	2 122,3
	2 011,1
	111,1
	исходя из принятого размера ФОТ и ставки 30,2%

	       общехозяйственные расходы
	5 058,1
	3 845,8
	1 212,3
	завышены разряды цехового персонала, численность, коэффициент инфляции. Недостаточное экономическое обоснование.

	       прочие расходы
	803,6
	677,9
	125,7
	завышен коэффициент инфляции, плата за поьзование водными объектами учтена по ст. «налоги и сборы»

	Ремонтные расходы, в т.ч.:
	3 098,3
	2 479,5
	618,8

	       текущий ремонт
	685,5
	575,5
	110,0
	недостаточное экономическое обоснование

	       капитальный ремонт
	1 120,8
	612,0
	508,8
	с учетом арендных платежей

	       мероприятия по энергосбережению
	1 292,0
	1 292,0
	0,0

	Административные расходы, в т.ч.:
	9 662,4
	3 979,1
	5 683,3
	недостаточное экономическое обоснование, в т.ч. учтены расходы на оказание услуг по информационному обслуживанию интегральной системы ресурсного мониторинга Карельского информационно-аналитического центра - 74,9 тыс. руб.

	       расходы на оплату работ и услуг
	9 662,4
	3 306,9
	-

	       расходы на оплату труда АУП

	432,0
	-

	       страховые взносы

	130,5
	-

	       прочие расходы

	109,7
	-

	Арендная плата
	1 428,9
	1 428,9
	-

	       в том числе на кап. ремонт

	1 104,6

	Налоги и сборы
	0,0
	406,9
	-

	       налог на доходы

	259,8
	-
	на уплату налога на доходы с учетом корректировки НВВ

	       водный налог и плата за пользование водным объектом

	147,1
	-
	с учетом принятых объемов и действующих ставок водного налога

	Всего расходов
	38 152,0
	27 488,3
	10 663,7

	Переполученные

	3 025,7

	учтены экономически необоснованные доходы, полученные в 2015 году по статьям: «электроэнергия», «покупная вода», «ремонтные расходы», «мероприятия по энергосбережению»

	Прибыль
	822,6
	508,5
	314,1
	недостаточное экономическое обоснование

	Необходимая валовая выручка
	38 974,6
	24 971,1
	14 003,5

Приложение № 2
К протоколу заседания Правления

Государственного комитета Республики

Карелия по ценам и тарифам

от 07.12.2016 № 163
	Расчет необходимой валовой выручки ООО «Водоснабжение и водоотведение»

для реализации производственной программы по водоотведению

	Наименование показателей
	Предложено предприятием на 2017 год
	Установлено Госкомитетом РК по ценам и тарифам на 2017 год
	Величина расходов, исключенных при установлении тарифов на 2017 год
	Примечание

	Объем принятых сточных вод (тыс.куб.м)
	541,2
	541,2

	Статьи расходов (тыс. руб.):

	Производственные расходы, в т.ч.:
	14 304,9
	10 199,4

	       химреагенты
	1 873,4
	514,7
	1 358,7
	с учетом ИПЦ - 104,0 % и принятых объемных показателей

	       электроэнергия
	974,3
	515,6
	458,8
	с учетом тарифа на электроэнергию для диапазона низкого напряжения по нерегулируемой цене – 7,319 руб./кВт·ч (с НДС), индекса цен на электрическую энергию – 106,5 %

	       услуги по транспортированию сточных вод
	395,1
	325,0
	70,1
	с учетом тарифов ОАО «РЖД» в соответствии с постановлением Госкомитета РК от 09.11.2016 № 120

	       оплата труда осн. произв. персонала
	6 279,8
	4 919,8
	1 360,0
	завышены разряды некоторым категориям рабочих, численность персонала. Расходы приняты исходя из нормативной численности 21,5 ед.

	       страховые взносы
	1 896,5
	1 485,8
	410,7
	исходя из принятого размера ФОТ и ставки 30,2%

	       общехозяйственные расходы
	2 791,7
	2 351,4
	440,3
	завышены разряды цехового персонала, численность, коэффициент инфляции. Недостаточное экономическое обоснование.

	       прочие расходы
	94,0
	87,2
	6,8
	завышен коэффициент инфляции

	Ремонтные расходы, в т.ч.:
	1 346,9
	996,5
	350,4

	       текущий ремонт
	270,7
	249,8
	20,9
	недостаточное экономическое обоснование

	       капитальный ремонт
	577,2
	247,7
	329,5
	с учетом арендных платежей

	       мероприятия по энергосбережению
	499,0
	499,0
	0,0

	Административные расходы, в т.ч.:
	5 449,7
	2 336,9
	3 112,8
	недостаточное экономическое обоснование, в т.ч. учтены расходы на оказание услуг по информационному обслуживанию интегральной системы ресурсного мониторинга Карельского информационно-аналитического центра учтены в размере 37,9 тыс. руб.

	       расходы на оплату работ и услуг
	5 449,7
	1 809,1
	-

	       расходы на оплату труда АУП

	360,0
	-

	       страховые взносы

	108,7
	-

	       прочие расходы

	59,1
	-

	Арендная плата
	405,9
	405,9
	0,0

	       в том числе на кап. ремонт

	233,3

	Налоги и сборы
	0,0
	137,1
	-
	на уплату налога на доходы с учетом корректировки НВВ

	Всего расходов
	21 507,4
	14 075,8
	7 431,7

	Переполученные

	1 560,7

	учтены экономически необоснованные доходы, полученные в 2015 году по статьям:«химреагенты», «электроэнергия», «ремонтные расходы»,«мероприятия по энергосбережению»

	Прибыль
	429,8
	126,7
	303,2
	недостаточное экономическое обоснование

	Необходимая валовая выручка
	21 937,3
	12 641,8
	9 295,5

PAGE